

Nordbjerg ApS

Hegnet 2 B, Ny Tolstrup, 4330 Hvalsø

CVR-nr. 10 06 29 50

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 3. marts 2023.

Bente Nordbjerg Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nordbjerg ApS Hegnet 2 B Ny Tolstrup 4330 Hvalsø
	CVR-nr.: 10 06 29 50 Stiftet: 29. december 2000 Hjemsted: Lejre Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Bente Nordbjerg Nielsen Bjarne Nordbjerg
Revision	Revisionshuset Tal & Tanker, Statsautoriseret revisionspartnerselskab Stagehøjvej 22 8600 Silkeborg
Bankforbindelse	Sydbank, Hovedvejen 87, 2600 Glostrup
Dattervirksomheder	Dandiag A/S, Ishøj Nordbjerg Estate ApS, Lejre Pharmacold ApS, Ishøj Baldersbrønne Erhvervscenter A/S, Ishøj

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at være holdingselskab for tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -393 t.kr. mod -306 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.109 t.kr. mod 11.891 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for ikke-tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-393.435	-306.425
1 Personaleomkostninger	-461.200	-475.626
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	<u>-53.310</u>	<u>-161.056</u>
Driftsresultat	-907.945	-943.107
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	3.905.546	10.866.367
2 Andre finansielle indtægter	90.236	2.377.514
3 Øvrige finansielle omkostninger	<u>-2.766.048</u>	<u>-107.302</u>
Resultat før skat	321.789	12.193.472
4 Skat af årets resultat	<u>787.344</u>	<u>-302.331</u>
Årets resultat	<u>1.109.133</u>	<u>11.891.141</u>
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	-6.624.454	5.426.862
Udbytte for regnskabsåret	1.500.000	5.000.000
Overføres til overført resultat	<u>6.233.587</u>	<u>1.464.279</u>
Disponeret i alt	<u>1.109.133</u>	<u>11.891.141</u>

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2022	2021
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.381	185.025
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>115.381</u>	<u>185.025</u>
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	21.438.346	28.062.800
7 Andre værdipapirer og kapitalandele	300.000	300.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>21.738.346</u>	<u>28.362.800</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>21.853.727</u>	<u>28.547.825</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	0	4.375
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	2.168.988	1.511.433
Tilgodehavende selskabsskat	1.359.796	0
Udskudte skatteaktiver	16.568	13.084
Tilgodehavende selskabsskat tilknyttede virksomheder	1.430.418	3.066.250
Andre tilgodehavender	465.471	29.047
Periodeafgrænsningsposter	260.161	260.161
Tilgodehavender i alt	<u>5.701.402</u>	<u>4.884.350</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>11.948.417</u>	<u>14.419.791</u>
Værdipapirer i alt	<u>11.948.417</u>	<u>14.419.791</u>
Likvide beholdninger	<u>88.152</u>	<u>259.342</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>17.737.971</u>	<u>19.563.483</u>
Aktiver i alt	<u>39.591.698</u>	<u>48.111.308</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2022	2021
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	13.267.484	19.891.938
Overført resultat	19.005.690	12.772.103
Foreslået udbytte for regnskabsåret	1.500.000	5.000.000
Egenkapital i alt	33.898.174	37.789.041
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	4.084.508	0
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.565.872	5.392.444
Selskabsskat	0	37.082
Anden gæld	43.144	4.892.741
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	5.693.524	10.322.267
Gældsforpligtelser i alt	5.693.524	10.322.267
Passiver i alt	39.591.698	48.111.308

9 Oplysninger om dagsværdi

8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

10 Eventualposter

Egenkapitalopgørelse

	Virksomheds- kapital	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resul- tat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2022	125.000	19.891.938	12.772.103	5.000.000	37.789.041
Udloddet udbytte	0	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Resultatandel	0	-6.624.454	6.233.587	1.500.000	1.109.133
	125.000	13.267.484	19.005.690	1.500.000	33.898.174

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	325.953	342.832
Pensioner	129.475	127.084
Andre omkostninger til social sikring	5.772	5.710
	<u>461.200</u>	<u>475.626</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Andre finansielle indtægter		
Renter, gældsbreve	37.341	36.430
Udbytte porteføljeaktier	52.895	0
Kursregulering af værdipapirer, der er omsætningsaktiver	0	2.341.084
	<u>90.236</u>	<u>2.377.514</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	47.873	59.646
Andre finansielle omkostninger	2.718.175	47.656
	<u>2.766.048</u>	<u>107.302</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-783.860	326.832
Årets regulering af udskudt skat	-3.484	-24.501
	<u>-787.344</u>	<u>302.331</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>	
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar			
Kostpris 1. januar 2022	431.552	702.823	
Tilgang i årets løb	0	45.450	
Afgang i årets løb	<u>-140.000</u>	<u>-316.721</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>291.552</u>	<u>431.552</u>	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2022	-246.528	-217.438	
Årets afskrivninger	-53.310	-161.056	
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	<u>123.667</u>	<u>131.967</u>	
Af- og nedskrivninger 31. december 2022	<u>-176.171</u>	<u>-246.527</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>115.381</u>	<u>185.025</u>	
6. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder			
Kostpris 1. januar 2022	8.170.862	3.590.862	
Tilgang i årets løb	0	4.600.000	
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-20.000</u>	
Kostpris 31. december 2022	<u>8.170.862</u>	<u>8.170.862</u>	
Opskrivninger 1. januar 2022	19.891.938	14.525.571	
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	3.905.546	10.866.367	
Udbytte	<u>-10.530.000</u>	<u>-5.500.000</u>	
Opskrivninger 31. december 2022	<u>13.267.484</u>	<u>19.891.938</u>	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	<u>21.438.346</u>	<u>28.062.800</u>	
Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter			
	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Dandiag A/S, Ishøj	100 %	13.356.143	3.169.295
Nordbjerg Estate ApS, Lejre	100 %	2.353.047	-33.503
Pharmacold ApS, Ishøj	60 %	2.048.756	1.443.809
Baldersbrønne Erhvervscenter A/S, Ishøj	100 %	<u>4.499.903</u>	<u>-96.531</u>
		<u>22.257.849</u>	<u>4.483.070</u>

Noter

	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
7. Andre værdipapirer og kapitalandele		
Kostpris 1. januar 2022	300.000	0
Tilgang i årets løb	<u>0</u>	<u>300.000</u>
Kostpris 31. december 2022	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	 <u>300.000</u>	 <u>300.000</u>

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har stillet sikkerhed i værdipapirer på i alt 8.089 t.kr. for koncernens samlede bankgæld.

9. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>	<u>Unoterede værdipapirer og kapital- andele</u>
Dagsværdi 31. december 2022	<u>11.422.399</u>	<u>526.018</u>
Årets ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>-2.588.753</u>	<u>0</u>

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for Nordbjerg Estate ApS' banklån. Den tilknyttede virksomheds bankgæld udgør pr. 31. december 2022 i alt 253 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

10. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
